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Zápis

z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Tachova, které se konalo dne 5. listopadu
2018 od 18:00 hodin v kinosále areálu Mže v Tachově, Hornické ulici čp. 1695.

Přítomno: 20 zastupitelů dle prezenční listiny
Omluven: p. Sklenář Pavel

1) Zahájení
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva města při prezenci předáno osvědčení o
zvolení  členem  zastupitelstva  obce  podle  §  53  zákona  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. Po zaznění hymny zahájil
zasedání  pan  Mgr.  Ladislav  Macák.  Uvítal  všechny  přítomné  zastupitele  i  veřejnost.
Konstatoval,  že  všichni  přítomní  zastupitelé  převzali  Osvědčení  o  zvolení  členem
Zastupitelstva města Tachov a převzetí stvrdili svým podpisem. 
Předsedající pan Mgr. Ladislav Macák konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se
v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo
hlasování. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Městského
úřadu Tachov zveřejněna v souladu se zákonem. Současně byla zveřejněna na „elektronické
úřední desce“.
Předsedající  pan  Mgr.  Macák  konstatoval,  že  přítomno  je  20  členů  zastupitelstva,  takže
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

2) Složení slibu členů zastupitelstva
Předsedající  pan Mgr.  Ladislav  Macák v souladu s  §  69 odst.  2  zákona o obcích  vyzval
přítomné  členy zastupitelstva  ke složení  slibu.  Před složením slibu předsedající  upozornil
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za
následek zánik mandátu.
Složení slibu proběhlo tak, že pan JUDr. Zdeněk Uhlík přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2
zákona o obcích: „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu města a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony
České  republiky.“  a  jmenovitě  vyzval  přítomné  členy  zastupitelstva  ke  složení  slibu
pronesením slova „slibuji“, podáním ruky předsedajícímu a podpisem na připraveném archu.
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.
P. Sklenář složí slib na příštím zasedání Zastupitelstva města Tachova tj. 19.12.2018.

Zastupitelé  vzali na vědomí složení slibu všemi 20 členy zastupitelstva města dle ust. § 69
odst. 2 zákona o obcích, v platném znění.

3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
Zapisovatelkou byla jmenována sl. Simona Andréová.
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Za ověřovatele zápisu byli jednomyslně určeni: Mgr. František Meinl, Mgr. Jan Straka

4) Schválení programu 
Pan  Mgr.  Ladislav  Macák  připomněl,  že  se  všichni  zastupitelé  řídí  platným  programem
ustavujícího Zastupitelstva města Tachova, který všichni obdrželi písemně. Dotázal se, zdali
má někdo návrh na doplnění nebo případnou změnu programu. Nikdo se nepřihlásil.
Poté  seznámil  přítomné  s  návrhem  programu  v  souladu  s  pozvánkou  předanou  členům
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

Program jednání byl schválen jednomyslně v následujícím pořadí:

1) Zahájení
2) Složení slibu členů zastupitelstva
3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky
4) Schválení programu
5) Volba starosty, místostarosty a členů rady města

a) určení počtu místostarostů
b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města
d) volba volební komise (v případě tajné volby)
e) volba starosty
f) volba místostarosty
g) volba členů rady města

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výboru

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
8) Organizační záležitosti
9) Diskuse, závěr.

5) Volba starosty, místostarosty a členů rady města

a) určení počtu místostarostů
Předsedající  pan  Mgr.  Ladislav  Macák  navrhl  počet  místostarostů  města  na  jednoho
uvolněného a jednoho neuvolněného.

Vyzval zastupitele k přednesení dalších návrhů.

Pan Mgr. Petr Vrána, přednesl protinávrh, aby oba místostarostové byli uvolněni a mohli svojí
funkci vykonávat na 100%. Pracovní náplň druhého místostarosty je rozsáhlá a měla by být
vykonávána na plný úvazek.

Pan Mgr. Ladislav Macák nechal hlasovat o protinávrhu pana Mgr. Petra Vrány.
Pro návrh pana Mgr. Petra Vrány hlasovalo 8 zastupitelů: pí Dvořáková, pí Matějčková, pí
Vaňková, p. Brachtel, p. Hrůša, p. Mužík, p.Vrána, p. Straka
Návrh nebyl přijat.



-3- 1. zasedání zastupitelstva města

Pro návrh pana Mgr. Ladislava Macáka hlasovalo 12 zastupitelů.
pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p.
Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Zastupitelé  12-ti  hlasy  určili  počet  místostarostů města na jednoho uvolněného a jednoho
neuvolněného.

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni
Pan Mgr. Ladislav Macák uvedl, v souladu s předchozím hlasováním, že funkce starosty a
prvního  místostarosty  (statutárního)  budou  uvolněné,  funkce  druhého  místostarosty  bude
neuvolněná.  
Jiný návrh podán nebyl. 

c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města
Pan Mgr.  Ladislav  Macák,  konstatoval,  že  nestanoví-li  zastupitelstvo  jinak,  probíhá volba
starosty, místostarostů a členů rady města aklamací neboli veřejným hlasováním.

Vyzval zastupitele k přednesení jiných návrhů.

Pan Mgr. Jan Straka navrhl hlasování tajnou volbou.
Pro protinávrh pana Mgr. Jana Straky, aby hlasování probíhalo tajnou volbou, hlasovalo 8
zastupitelů:  pí  Dvořáková,  pí  Matějčková,  pí  Vaňková,  p.  Brachtel,  p.  Hrůša,  p.  Mužík,
p.Vrána, p. Straka
Návrh nebyl přijat.

Pro návrh pana Mgr. Ladislava Macáka hlasovalo 12 zastupitelů.
pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p.
Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Zastupitelé  12-ti  hlasy  určili, že  volba  starosty,  místostarostů  a  členů  rady  města  bude
provedena aklamací. 

d) volba starosty
Paní MUDr. Taťána Šimková navrhla zvolit do funkce starosty pana Mgr. Ladislava Macáka. 
Jiný návrh podán nebyl. 
Pan  Mgr.  Ladislav  Macák  nechal  hlasovat  o  tomto  návrhu:  Pro  tento  návrh  bylo  12
zastupitelů: pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p.
Hnát, p. Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Zastupitelé 12-ti hlasy zvolili starostou města pana Mgr. Ladislava Macáka.

Pan starosta poděkoval, jak zastupitelům, tak občanům města Tachova, za důvěru. Dal své
slovo, že bude dělat pro město vše a jako zastupitelé budou pracovat společně. 

e) volba místostarostů
Pan Ing. Svoboda Václav podal návrh zvolit do funkce prvního uvolněného místostarosty a
zároveň statutárním zástupcem starosty pana Ing. Josefa Horáčka.
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Pan MDDr. Zdeněk Brachtel podal protinávrh zvolit do funkce prvního místostarosty Mgr.
Petra Vránu, který již tuto funkci vykonával. Dále pan MDDr. Brachtel uvedl, že pan Horáček
se stal zastupitelem až poté co jeho dva úspěšnější spolukandidáti odmítli svůj mandát a tedy
se nedostal do zastupitelstva volbou občanů.

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu pana Ing. Václava Svobody: Pro tento návrh bylo 12
zastupitelů: pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p.
Hnát, p. Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Zastupitelé 12-ti hlasy zvolili prvního místostarostu pana Ing. Josefa Horáčka.

Na post neuvolněného druhého místostarosty byl panem starostou navržen pan Mgr. Zdeněk
Hnát.

Pan Mgr.  Václav Mužík navrhnul  na post  místostarosty  Mgr.  Jana Straku, který má také
s touto funkcí zkušenosti. 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu druhého místostarosty pana Mgr. Zdeňka Hnáta. Pro
tento návrh bylo 12 zastupitelů: pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák,
p. Chaloupecký, p. Hnát, p. Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Zastupitelé 12-ti hlasy zvolili druhého místostarostu pana Mgr. Zdeňka Hnáta.

f) volba členů rady města
Pan starosta konstatoval, že počet členů rady města je 7, z toho 3 už jsou zvolení a budou se
volit 4 zbývající.
Jiný návrh nebyl přednesen.

Dále pan starosta vyzval zastupitele, aby předložili návrhy na členy rady města. Doplnil, že
starosta a oba místostarostové se stali v souladu s ustanovením § 99 odst. 3 zákona o obcích,
v platném znění, členy rady města.

Pan starosta podal návrh na paní Mgr. Petru Braunovou.
Pan Mgr. Václav Mužík navrhnul pana Mgr. Jana Straku.
Paní Mgr. Sochorová Iveta navrhla pana Jaroslava Dvořáka.
Pan Jaroslav Dvořák navrhnul pana Mgr. Františka Meinla.
Pan Mgr. František Meinl navrhnul paní Mgr. Ivetu Sochorovou. 

Pro návrh zvolit Mgr. Petru Braunovou za členku rady města hlasovalo 12 zastupitelů:
pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p.
Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Pro návrh zvolit Mgr. Jana Straku za člena rady města hlasovalo 8 zastupitelů:
pí Dvořáková, pí Matějčková, pí Vaňková, p. Brachtel, p. Hrůša, p. Mužík, p.Vrána, p. Straka
Návrh nebyl přijat.
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Pro návrh zvolit Jaroslava Dvořáka za člena rady města hlasovalo 12 zastupitelů.
pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p.
Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Pro návrh zvolit Mgr. Františka Meinla za člena rady města hlasovalo 12 zastupitelů:
pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p.
Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Pro návrh zvolit Mgr. Ivetu Sochorovou za člena rady města hlasovalo 12 zastupitelů:
pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p.
Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda
Návrh byl přijat.

Jako další členy rady města zastupitelé  zvolili  paní Mgr. Petru Braunovou, pana Jaroslava
Dvořáka, pana Mgr. Františka Meinla a  paní Mgr. Ivetu Sochorovou.

6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru

Pan starosta úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti ze zákona o obcích zřídit finanční 
a kontrolní  výbor, neboť funkční období členů výborů předchozího zastupitelstva zaniklo.
Zastupitelstvo  určuje  počet  členů výboru,  který musí  být  lichý.  Členy výboru mohou být
členové zastupitelstva  i  jiné  osoby,  pouze předsedou výboru musí  být  člen zastupitelstva.
Členy  kontrolního  nebo  finančního  výboru  nemohou  být  starosta,  místostarosta,  tajemník
obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu. 
Pan starosta podal návrh na schválení maximálního počtu členů obou výborů zastupitelstva a
to na počet 5 členů. Jiný návrh podán nebyl. 

Zastupitelé jednomyslně schválili maximální počet členů výborů zastupitelstva města na 5.

b) volba předsedy finančního výboru
Pan starosta  doplnil,  že  nově zvolení  předsedové finančního a  kontrolního  výboru budou
přijímat v mezidobí přihlášky zastupitelů a zastupitelek, kteří by chtěli v některém z těchto
výborů pracovat. Na příštím zasedání zastupitelstva, které se bude konat 19. prosince 2018,
by byla provedena volba jednotlivých členů těchto výborů.
Poté vyzval zastupitele k přednesení návrhů na předsedu finančního výboru.

Pan starosta navrhl jako předsedu finančního výboru pana Ing. Václava Svobodu.

Pan Mgr.  Petr  Vrána navrhl  paní Ing. Michaelu Dvořákovou jako předsedkyni finančního
výboru zastupitelstva města.

Pro  návrh  zvolit  do  funkce  předsedy  finančního  výboru  zastupitelstva  města  paní  Ing.
Michaelu Dvořákovou hlasovalo 8 zastupitelů: pí Dvořáková, pí Matějčková, pí Vaňková, p.
Brachtel, p. Hrůša, p. Mužík, p.Vrána, p. Straka
Návrh nebyl přijat.
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Pro  návrh  zvolit  do  funkce  předsedy  finančního  výboru  zastupitelstva  města  pana  Ing.
Václava Svobodu hlasovalo 12 zastupitelů: pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl,
p. Dvořák, p. Chaloupecký, p. Hnát, p. Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p.
Svoboda
Návrh byl přijat.

Pan starosta  konstatoval,  že  zastupitelé  zvolili předsedou finančního výboru zastupitelstva
Ing. Václava Svobodu.  

c) volba předsedy kontrolního výboru
Pan starosta vyzval zastupitele k přednesení návrhů na předsedu kontrolního výboru. 

Pan MDDr. Zdeněk Brachtel navrhl na předsedu kontrolního výboru pana Mgr. Petra Vránu.

Zastupitelé  jednomyslně  zvolili Mgr.  Petra  Vránu  jako  předsedu  kontrolního  výboru.

Pan starosta všem zvoleným poblahopřál. 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
Na návrh pana starosty schválili zastupitelé jednomyslně dle Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o  odměnách  za  výkon  funkce  členům  zastupitelstva,  v platném  znění,  odměny  za  výkon
funkce neuvolněným členům zastupitelstva města takto :

1) neuvolněný místostarosta města – měsíční odměna ve výši 17 995 Kč

2) ostatní neuvolnění členové zastupitelstva města – měsíční odměna v maximální výši
stanovené nařízením vlády pro neuvolněné členy zastupitelstva města,

3) v případě souběhu nároků za výkon funkcí (člen rady, předseda výboru nebo komise, 
člen výboru nebo komise) přísluší členu zastupitelstva ta měsíční odměna, která je 
stanovena jako nejvyšší (odměny se nesčítají),

4) měsíční odměny se poskytují od 6.11.2018. 

8) Organizační záležitosti.
Na  návrh  pana  starosty  zastupitelé  jednomyslně  schválili podpisová  práva  k  finančním
operacím města pro nově zvoleného starostu a oba místostarosty.
Připomínky ani návrhy na změny vzneseny nebyly. 

Poté pan starosta vyzval zastupitele k doplnění pověřených členů zastupitelstva k přijímání
prohlášení o vstupu do manželství.

Pan Mgr. Jan Straka navrhl paní Boženu Vaňkovou.

Pan starosta navrhl paní Mgr. Ivetu Sochorovou a pana Mgr. Jana Straku.

Pro  návrh  zvolit  paní  Boženu  Vaňkovou  k přijímání  prohlášení  o  vstupu  do  manželství.
hlasovalo 8 zastupitelů: pí Dvořáková, pí Matějčková, pí Vaňková, p. Brachtel, p. Hrůša, p.
Mužík, p.Vrána, p. Straka
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Návrh nebyl přijat.

Pro návrh zvolit paní Mgr. Ivetu Sochorovou k přijímání prohlášení o vstupu do manželství
hlasovalo 17 zastupitelů: pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p.
Chaloupecký, p. Hnát, p. Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda, pí
Matějčková, pí Vaňková, p. Brachtel, p. Hrůša, p. Straka
Návrh byl přijat.

Pro návrh zvolit pana Mgr. Jana Straku k přijímání prohlášení o vstupu do manželství bylo 20
zastupitelů: pí Braunová, pí Šimková, pí Sochorová, p. Meinl, p. Dvořák, p. Chaloupecký, p.
Hnát, p. Horáček, p. Větrovský, p. L. Macák, p. R. Macák, p. Svoboda, pí Dvořáková, pí
Matějčková, pí Vaňková, p. Brachtel, p. Hrůša, p. Mužík, p. Straka, p. Vrána
Návrh byl přijat.

Zastupitelé pověřili:
Mgr. Ivetu Sochorovou, bytem Tachov, členku zastupitelstva města a
Mgr. Jana Straku, bytem ‚Tachov, člena zastupitelstva města
k přijímání  prohlášení  o  vstupu  do  manželství  ve  smyslu  §  11a  odst.  1  písm.  a)  zák.č.
301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů.
Současně,  ve  smyslu  §  108  odst.  2  zák.č.128/2000  Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších
předpisů, stanovuje, že může při významných příležitostech a občanských obřadech užívat
závěsný odznak (odznak se státním znakem).
Tyto úkony jsou současně dle zákona svěřeny i starostovi a oběma místostarostům města. 

Na návrh pana starosty vzali zastupitelé jednomyslně na vědomí, že: 
a) rozšířené jednání rady města ve věci přípravy rozpočtu pro rok 2019 se bude konat  

ve středu 28.11.2018 od 17,00 hod. v zasedací místnosti MěÚ
b) nejbližší  zasedání  zastupitelstva  města  se  bude  konat  ve  středu  19.12.2018   

od 18,00 hod. v kině Mže, Hornická 1695, Tachov.
c) první jednání rady města se uskuteční ve středu 14.11.2018 od 14,30 hod. v zasedací

místnosti MěÚ.

Zastupitelé jednomyslně rozhodli, dle § 81 a odst. 6 zákona o obcích, v platném znění a na
základě žádosti bývalého uvolněného starosty města p. Jiřího Stručka ze dne 29.10.2018, že
bývalému  uvolněnému  starostovi  města  bude  poskytnuta  náhrada  za  10  dnů  nevyčerpané
poměrné části dovolené v roce 2018.

9) Diskuse, závěr.
Pan starosta otevřel diskuzi. Žádný ze zastupitelů se o slovo nepřihlásil.

Z řad občanů:
Pan  Nenutil  ml.  popřál  novému  zastupitelstvu  mnoho  úspěchu  a  zároveň  jako  tachovský
občan poděkoval předchozímu zastupitelstvu.

Paní Tikalová také poděkovala bývalému zastupitelstvu za jejich předchozí práci a zároveň
pogratulovala nově zvolenému zastupitelstvu, popřála hodně sil a chuti do práce pro město
Tachov.



-8- 1. zasedání zastupitelstva města

Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva.

………………………  ………………………

 Ing. Josef Horáček           Mgr. Ladislav Macák

       místostarosta                                     starosta

ověřovatelé:

..................................

.................................


